
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

セキュリティ・キャンプ全国大会2017
に係る設営及び運営実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月3日
日通旅行株式会社
東京都港区新橋1-5-2

4010601042469 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

9,687,600円 ― ― ―

文京グリーンコートセンターオフィス8
階内装工事に係る什器調達(第2期)

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月4日
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

6010001055730 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

17,211,960円 ― ― ―

組込みソフトウェア開発データ白書
2017の印刷製本等業務

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月6日

有限会社スタジオ・ポ
ストエイジ
東京都文京区千石4-
38-17

7010002030995 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,153,368円 ― ― ―

演習用サーバ等一式の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月14日
株式会社東機システム
サービス
東京都港区芝5-26-24

3010401019131 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

15,620,364円 ― ― ―

演習用ライセンスの調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月24日
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

6010001055730 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,255,040円 ― ― ―

STAMP支援ツールの開発

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月25日

株式会社チェンジビジョ
ン
東京都千代田区神田
須田町2-3-1

1010501029940
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

78,840,000円 ― ― ―

第四次産業革命を踏まえた秘密情
報の管理と利活用におけるリスクと
対策に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月26日

三菱UFJリサーチ＆コ
ンサルティング株式会
社
東京都港区虎ノ門5-
11-2　オランダヒルズ
森タワー

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

7,402,428円 ― ― ―

「産業サイバーセキュリティセンター」
のサイバーセキュリティ人材育成プ
ログラムの設計及び講習等実施業
務（ビジネス・マネジメント分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
事業部長　畠中　優行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月27日

有限責任あずさ監査法
人
東京都新宿区津久戸
町1-2

3011105000996
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

19,980,000円 ― ― ―

演習用ソフトウェアの調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月27日
日本電計株式会社
東京都台東区上野5-
14-12

9010501010505 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,816,640円 ― ― ―

産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の授業録画・教育支援システム
構築等

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月28日
株式会社クロノス
東京都品川区西五反
田8-1-14　最勝ビル6F

4120001108082 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

37,640,246円 ― ― ―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成２９年７月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

公益法人の場合

備　　考落札率予定価格 契約金額

―

―

―

契約の相手方の
法人番号

―

―



２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報連携用共通語彙基盤構築事業
に係る技術支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部国際標準推進センター長
田代　秀一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月1日

インフォ・ラウンジ合同
会社
神奈川県横浜市都筑
区茅ケ崎中央56-5　マ
ンテンビル3F

9020003004731

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

2,864,160円 2,864,160円 100% ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

情報連携用共通語彙基盤構築事業
に係る専門的技術支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部国際標準推進センター長
田代　秀一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月1日
株式会社日本ユニテッ
ク東京都港区虎ノ門3-
8-27

2010401023332

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

10,333,535円 10,333,535円 100% ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

セキュリティ・キャンプ全国大会2017
で使用する会場借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月10日

ブルーウェーブ株式会
社
東京都府中市日鋼町
1-40

7010401070972

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

13,226,716円 13,226,716円 100% ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

IoTの安全安心な技術開発と運用を
行う人材育成のための情報セキュリ
ティ教材の開発

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月11日
学校法人岩崎学園
神奈川県横浜市西区
北幸1-2-7

4020005003182

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

69,990,901円 69,990,901円 100% ― ― ― ―

情報処理安全確保支援士講習運営
業務（平成29年度第1期下期集合講
習）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部HRDイニシアティブ
センター長　秋元　裕和
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月12日
株式会社内田洋行
東京都中央区新川2-
4-7

1010001034730

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

146,315,160円 146,315,160円 100% ― ― ― ― 公募

産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の演習用モニタリングシステム
（インシデント対応・BCP）構築業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
事業部長　畠中　優行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年7月28日

千代田システムテクノ
ロジーズ株式会社
神奈川県横浜市神奈
川区新浦島町1-1-25
テクノウェイブ100ビル

6020001018026

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

67,043,160円 67,043,160円 100% ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備　　考

契約金額 備　　考
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

公益法人の場合

再就職の
役員の数

落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

公益法人の場合

契約の相手方の
法人番号

契約を締結した日

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格

予定価格 契約金額 落札率

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

該当なし


	別紙様式 4

